



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21
- b) Número licitacao 000016 / 2025
- c) Objeto Aquisição de materiais e equipamentos ambulatoriais, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Alegria/RS.
- d) Fornecedores e Itens

VENER PEREIRA DE SOUZA - 2784				Total do fornecedor	
09.110.229/0001-53				233,20	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/030	(3341) - CARRO COLETOR DE LIXO CAP 120 L. Carrinho coletor de lixo cap. 120L,				
	- fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP)	UN	1,00	233,2000	233,20
	- com duas rodas em borracha e eixo reforçado,				
	- cor preto				

CIRURGICA LAJEADENSE LTDA ME - 4823				Total do fornecedor	
21.112.395/0001-94				5.550,80	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/008	(19726) - ATADURA ELÁSTICA 08 CM. 8 cm/ 2,20 m				
	FIOS DE ALTA TORÇÃO QUE CONFEREM ELASTICIDADE E ALTA RESISTENCIA	UN	500,00	1,0300	515,00
000/017	(19933) - ANDADOR ADULTO. Estrutura de Aço Inoxidavel - Barra Frontal de aço Carbono - Ponteiros de borracha				
	- dobrável e com regulagem - suporta ate 120 kg	UN	5,00	151,8000	759,00
000/027	(19738) - CORD CLAMP. Utilizado para fechar o cordão umbilical de recém nascido, após o parto, para impedir a hemorragia após corte do cordão. Produto de uso único, descartável				
	- Confeccionado em corpo único - Esterilizado por oxido de etileno - Atóxico, apirogênico e anti-alergênico - Comercializado em embalagens individuais	UN	10,00	0,7200	7,20



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/043	(19736) - DRENO DE PENROSE Nº 1.	UN	10,00	2,4200	24,20
000/044	(19737) - DRENO DE PENROSE Nº2.	UN	10,00	2,6000	26,00
000/049	(4136) - ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA. PRODUTO EM CABO POLIESTIRENO, COM EIXO SUSTENTÁVEL EM AÇO INOXIDÁVEL, ALTAMENTE RESISTENTE A TRAÇÕES, FORMATO CÔNICO COM MICROCERDAS MACIAS, EM NYLON. pacotes com 100 unidades.	PAC	10,00	27,5000	275,00
000/059	(7110) - ESPECULO TAMANHO M. PRODUTO EM POLIESTIRENO CRISTAL, ALTA TRANSPARENCIA, VALVAS ANATOMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, COM DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL	UN	800,00	1,2000	960,00
000/079	(14515) - LAMINA FOSCA. LÂMINAS PARA MICROSCOPIA FOSCA, SEM LAPIDAR, 26/76, ESPESSURA DE 1,0 A 1,2 mm, CAIXA COM 50 UN.	CX	12,00	5,9000	70,80
000/097	(19939) - MICROPORE 25 MM/10 M. Boa qualidade , boa adesão , hipoalergênico e livre de látex	UN	500,00	2,2300	1.115,00
000/098	(19940) - MICROPORE 100 MM/4,5M. Boa qualidade , boa adesão , hipoalergênico e livre de látex	UN	80,00	8,0000	640,00
000/122	(5040) - Sonda NASOGASTRICA LONGA Nº 16. FABRICADA EM LÁTEX SILICONIZADO, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL.	UN	20,00	2,0000	40,00
000/123	(4219) - Sonda URETRAL DE ALVIO Nº 10. FABRICADA EM TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. APIROGÊNICO E ESTÉRIL.	UN	30,00	0,6200	18,60
000/124	(4220) - Sonda URETRAL DE ALVIO Nº 12. FABRICADA EM TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. APIROGÊNICO E ESTÉRIL.	UN	50,00	0,6300	31,50
000/128	(16783) - Sonda DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12. FABRICADA EM TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, APIROGÊNICO E ESTÉRIL.	UN	10,00	0,6800	6,80
	(4213) - Sonda FOLEY 2 VIAS Nº18.				



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/140	FABRICADA EM LATEX SILICONIZADO, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL E COM 2 VIAS.	UN	20,00	3,6200	72,40
000/141	(5036) - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08. FABRICADA EM TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, APIROGÊNICO E ESTÉRIL.	UN	10,00	0,6400	6,40
000/142	(13910) - SERINGAS DE INSULINA C/A. com agulha	UN	300,00	0,1900	57,00
000/145	(5039) - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12. FABRICADA EM LÁTEX SILICONIZADO, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL.	UN	20,00	1,6800	33,60
000/150	(7119) - TERMOMETRO DIGITAL COM CAPA PROTETORA.	UN	50,00	14,0000	700,00
000/151	(16810) - TUBO DE ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 7 COM BALONETE. TUBO DE ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BALONETE Nº 7.0. PRODUZIDO EM PVC, CURVATURA ANATÔMICA, ESCALA DE GRADUAÇÃO. ATÓXICO, NÃO PIROGÊNICO ESTÉRIL.	UN	10,00	4,8300	48,30
000/152	(16811) - TUBO DE ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 7.5 COM BALONETE.. TUBO DE ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BALONETE Nº 7.5 PRODUZIDO EM PVC, CURVATURA ANATÔMICA, ESCALA DE GRADUAÇÃO. ATÓXICO, NÃO PIROGÊNICO ESTÉRIL.	UN	10,00	4,5900	45,90
000/155	(16812) - TUBO DE ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 8 COM BALONETE. TUBO DE ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BALONETE Nº 8.0. PRODUZIDO EM PVC, CURVATURA ANATÔMICA, ESCALA DE GRADUAÇÃO. ATÓXICO, NÃO PIROGÊNICO ESTÉRIL.	UN	10,00	4,8200	48,20
000/157	(16814) - TUBO DE ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALONETE. TUBO DE ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BALONETE Nº 8.5. PRODUZIDO EM PVC, CURVATURA ANATÔMICA, ESCALA DE GRADUAÇÃO. ATÓXICO, NÃO PIROGÊNICO ESTÉRIL.	UN	10,00	4,9900	49,90

MK PRODUTOS HOSPITALARES - 5225				Total do fornecedor	
00.411.441/0001-86				72.336,06	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(4074) - AGUA DESTILADA 10 ML. Esteril e apirogenica 10 ml cada frasco cx com 100 frascos	CX	50,00	35,0000	1.750,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/007	(16799) - AMBU PEDIATRICO. REAMINADOR MANUAL PRODUZIDO EM SILICONE	UN	3,00	120,0000	360,00
000/009	(16560) - ATADURA ELASTICA 15 CM. 15 CM X 2,20 m FIOS DE ALTA TORÇÃO QUE CONFEREM ELASTICIDADE E ALTA RESISTENCIA	UN	800,00	1,8500	1.480,00
000/010	(4096) - ATADURA ELASTICA 20 CM. 20 cm/ 2,20 m IOS DE ALTA TORÇÃO QUE CONFEREM ELASTICIDADE E ALTA RESISTENCIA	UN	1.000,00	2,5500	2.550,00
000/011	(19901) - ATADURA ELASTICA 6 CM. 6 cm/ 2,20 m IOS DE ALTA TORÇÃO QUE CONFEREM ELASTICIDADE E ALTA RESISTENCIA	UN	800,00	0,8400	672,00
000/013	(19746) - AMBU NEONATAL. reanimador neonatal produzido em borracha natural e sintetica autoclavavel livre de bpa	UN	1,00	104,9000	104,90
000/016	(4075) - AGUA DESTILADA CADA GALÃO CONTENDO 5 LITROS. Agua destilada, desmineralizada, inodora, incolor em galão de 5 litros.	UN	150,00	13,3800	2.007,00
000/018	(16545) - ALCOOL 70% FRASCOS DE 100 ML. Álcool etílico antisséptico, frascos de 100 ml cada, liquido hidratado na concentração de 70° INPM com FISPQ conforme preconização da legislação NR26	FR	1.500,00	3,1800	4.770,00
000/019	(12184) - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO. BOLSA COM CAPACIDADE DE 2 LT, TRANSPARENTE NA FRENTE E OPACA NO VERSO, COM VALVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CORTA-FLUXO, PRENDEDOR, EXTENSOR DE 1,20M, MEMBRANA EM LÁTEX AUTOCICATRIZANTE, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO AO LEITO, TUBO DE ESVAZIAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL E TAMPA PROTETORA, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO.	UN	50,00	3,7900	189,50
000/023	(5025) - COLAR CERVICAL ADULTO P. colar cervical rígido para resgate adulto p	UN	2,00	17,0000	34,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/024	(9184) - COLAR CERVICAL ADULTO M. colar cervical rígido para resgate adulto m	UN	2,00	17,0000	34,00
000/025	(8209) - COLAR CERVICAL ADULTO G. colar cervical rígido para resgate adulto g	UN	2,00	17,0000	34,00
000/028	(19735) - COLETOR DE MATERIAL QUIMICO PERFURO CORTANTE LARANJA 13 LITROS.	UN	150,00	8,0000	1.200,00
000/029	(14512) - COLAR CERVICAL TAMANHO PP. COLAR DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA FRONTAL PARA ANALISE DO PULSO CAROTIDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA	UN	2,00	17,0000	34,00
000/031	(4408) - COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LTS. CAPACIDADE DE 13 LTS, CONFECCIONADO EM PAPEL RESISTENTE PROTEGIDO INTERNAMENTE COM SACO PLÁSTICO (COM FORRO DUPLO DE PAPELÃO).	UN	200,00	5,8900	1.178,00
000/033	(19902) - COLAR CERVICAL ADULTO GG. colar cervical rígido para resgate adulto GG	UN	2,00	18,0000	36,00
000/034	(19786) - COMPRESSA ADERENTE REFRESCANTE A BASE DE AGUA. compressa fria adesiva em gel, formulada à base de água e sem medicamentos. - diminui a dor após vacinas. - Efeito de até 8 horas; -CX com 4 unidades - medidas aproximadas 5cm x 12 cm	CX	50,00	35,0000	1.750,00
000/035	(16588) - CLOREXIDINA AQUOSA. CLOREXEDINA AQUOSA A 2%, EMBALAGEM DE 100 ml, COM FISPQ CONFORME PRECONIZAÇÃO DA LEGISLAÇÃO (NR26)	FR	1.500,00	3,0000	4.500,00
000/036	(16589) - CLOREXIDINA ALCOOLICA. CLOREXEDINA ALCOLICA A 0,5%, EMBALAGEM DE 100 ml, COM FISPQ CONFORME PRECONIZAÇÃO DA LEGISLAÇÃO (NR26)	FR	1.000,00	3,0000	3.000,00
	(19903) - CINTO ARANHA ADULTO. CONJUNTO DE CINTOS PARA IMOBILIZAÇÃO,				



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/037	CONFECCIONADO EM FITAS DE NYLON, EM CORES, FIXADO POR FITAS EM VELCRO DE 50 MM DE LARGURA, NAS CORES: PRETA, VERDE, AMARELA, VERMELHA, PERMITE IMOBILIZAR: OS OMBROS, TÓRAX, PELVE, BRAÇOS E PERNAS.	UN	2,00	65,0000	130,00
000/040	(4131) - CUBA RIM DE INOX.	UN	3,00	53,0000	159,00
	(19769) - ESPONJA NÃO ABRASIVA. esponja para limpeza de material cirúrgico, não abrasiva, macia, tipo esponja de banho				
000/046	material em Espuma de poliuretano. É indicada para limpeza delicada, pois não possui nenhum um tipo de abrasivo, sendo as duas faces iguais. (ENVIAR ESPONJAS DE DUAS CORES DIFERENTES, EX: AMARELO E AZUL.) dimensoes aprosimadas: 13,5x9x4,5 cm: 13 g	UN	200,00	8,0000	1.600,00
	(19768) - ESCOVA DE LIMPEZA DELICADA. Escova de limpeza delicada (ENVIAR EM DUAS CORES DIFERENTES EX: VERDE E AZUL) - Possui cerdas macias e remove pequenas sujeiras,				
000/048	- utilizada para lavagem de instrumental cirúrgico. Corpo em plástico, cerdas macias. Dimensões: 4,5cm x 9,5cm x 2,5cm	UN	100,00	4,9000	490,00
000/051	(4195) - EQUIPO POLIFIX 2 VIAS. TUPO FLEXIVEL ATÓXICO E TRANSPARENTE EM PVC, ESTÉRIL, COM CONECTOR LUER MACHO E CONECTOR FÊMEA COM PROTETOR.	UN	800,00	1,0000	800,00
000/052	(17004) - EXTENSOR DE OXIGÊNIO. 2 METROS CADA UNIDADE, FABRICADO 100% EM SILICONE, ATÓXICO, ISENTO DE LATEX, ALTA RESISTENCIA MECANICA E ESTABILIDADE.	UN	100,00	2,4500	245,00
000/053	(13404) - ESPARADRAPO BRANCO 10/4.5. 10CM X 4,5 M, DE BOA QUALIDADE, EM TECIDO 100%ALGODÃO COM RESINA ÁCRILICA IMPERMEABILIZANTE, FÁCIL DE RASGAR, EXCELENTE FIXAÇÃO	UN	100,00	9,0000	900,00
000/055	(4141) - ESPATULA DE AYRES. ESPÁTULA FABRICADA EM MADEIRA, COM UMA EXTREMIDADE ARREDONDADA EM OUTRA EM FORMA DE CORAÇÃO, QUE PERMITE AJUSTE ANATÔMICO A	PAC	10,00	13,4000	134,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

ECTOCERVICE. pacotes com 100 unidades

000/056	(16591) - ESTETOSCOPIO. AUSCULTADOR FABRICADO EM ALUMINIO, DUPLO PERMITINDO AUSCULTA DE SONS DE BAIXA E ALTA FREQUENCIA, OLIVAS MACIAS COM BOA VEDAÇÃO.	UN	15,00	22,0000	330,00
000/061	(19931) - ESPAÇADOR PARA AEROSOL ADULTO. ESPAÇADOR PARA MEDICAÇÃO AEROSOL	UN	20,00	25,0000	500,00
000/062	(19930) - ESPAÇADOR PARA AEROSOL INFANTIL. ESPAÇADOR PARA MEDICAÇÃO EM AEROSOL	UN	20,00	25,0000	500,00
	(19767) - FIO CATGUT 4-0. Com agulha Catgut 4-0 <u>simples</u> Comprimento: 70 cm <u>AGULHA</u>				
000/065	Comprimento: 20 mm Curvatura: 1/2 Ponta: Cilíndrica Ponta Cônica Caixa com 24 envelopes	CX	2,00	120,0000	240,00
000/070	(4148) - FIO NYLON 5/0 COM AGULHA TRIFACETADA BOA QUALIDADE. cx com 24 unidades	CX	10,00	26,0000	260,00
000/071	(7375) - FIXADOR CITOPATOLOGICO FRASCO. spray frasco de 100 ml	FR	12,00	7,3900	88,68
000/072	(19764) - FIO VICRYL 5/0. caixa com 12 unidades, com agulha trifacetada de boa qualidade	CX	2,00	390,0000	780,00
000/073	(7111) - FIO NYLON 2/0 COM AGULHA TRIFACETADA BOA QUALIDADE. cx com 24 un	CX	5,00	26,0000	130,00
	(16830) - IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA (HEAD BLOCK). IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA, CONFECCIONADO EM ESPUMA INJETADA, IMPERMEÁVEL COM ORIFÍCIOS PARA VERIFICAÇÃO DE SAÍDA DE LÍQUIDO PELO OUVIDO,				



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/077	PROPICIA IMOBILIZAÇÃO PARA CABEÇA E REGIAO CERVICAL, CONTENDO TIRANTES DE FIXAÇÃO PARA TESTA E QUEIXO COM FORMATO ANATÔMICO E ADEQUADO PARA ENCAIXE NO COLAR CERVICAL. BASE TOTALMENTE IMPERMEÁVEL.	UN	3,00	104,9000	314,70
000/078	(7112) - INDICADOR BIOLOGICO. Indicador biológico p/ monitoramento de ciclos de esterilização a vapor com resultado em 24 horas cx com 10 unid	CX	30,00	26,5000	795,00
	(13967) - MASCARA NEBULIZADOR. O Kit nebulizador Adulto lavavel e reutilizavel.				
000/089	acompanha: -01 Máscara para nebulização, na cor transparente, tamanho adulto, com 1, 5 metros de mangueira -01 Copo reservatório com capacidade para 10ml	UN	30,00	12,0000	360,00
	(19750) - MASCARA NEBULIZADOR. O Kit nebulizador infantil lavavel e reutilizavel. acompanha:				
000/090	-01 Máscara para nebulização, na cor transparente, tamanho adulto, com 1, 5 metros de mangueira -01 Copo reservatório com capacidade para 10ml	UN	30,00	9,8200	294,60
000/093	(4172) - MASCARA DE HUDSON COM RESERVATORIO ADULTO.	UN	50,00	8,9000	445,00
000/094	(4173) - MASCARA DE HUDSON COM RESERVATORIO PEDIATRICA.	UN	25,00	8,9000	222,50
000/100	(12214) - ÓCULOS NASAL ADULTO. FABRICADO EM PVC, ATÓXICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN	300,00	0,9900	297,00
000/102	(16772) - ÓCULOS NASAL PEDIATRICO. FABRICADO EM PVC, ATÓXICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN	200,00	1,3000	260,00
	(7115) - OXIMETRO DE PULSO. Oxímetro de Pulso Compacto Adulto Básico. Especificações Técnicas: SpO2 - 0 à 100%; Faixa de Pulso - 30 à 240 bpm; Alimentação - 2 pilhas alcalinas AAA; consumo de energia - < 30 mA; Resolução - SpO2 +/- 1% - Fc +/- 1 bpm. Garantia: 12				
000/103		UN	30,00	67,3000	2.019,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

meses.

000/104	(16802) - OTOSCÓPIO COM LUZ DE LED E FIBRA OPTICA PEDIATRICO. UTILIZADO PARA A AVALIAÇÃO CLINICA DO OUVIDO.	UN	3,00	188,0000	564,00
000/105	(12778) - OCULOS DE PROTEÇÃO. óculos ou viseira de segurança	UN	20,00	7,0000	140,00
	(19761) - PINÇA KOCHER. Pinça kocher reta, - em aço inoxidável de alta qualidade - possuem par de hastes com serrilhas transversais e dentes em suas pontas, - 16 cm de comprimento	UN	10,00	45,0000	450,00
000/115	(4184) - PAPAGAIO EM INOX BOA QUALIDADE.	UN	3,00	116,2000	348,60
000/118	(4193) - PINÇA MOSQUITO CURVA. PRODUZIDA EM AÇO INOX, TAMANHO 14 CM.	UN	5,00	25,0000	125,00
000/119	(16778) - PORTA AGULHA MAYO HEGAR. PRODUZIDO EM AÇO INOX. SENDO 04 UNIDADES NO TAMANHO 12 CM E 04 UNIDADES NO TAMANHO 14 CM.	UN	8,00	39,0000	312,00
000/121	(19774) - RELOGIO DE PAREDE DIGITAL COM TERMOMETRO. Especificações técnicas: - Modo de exibição de hora em 12 ou 24h com calendário e sensor de temperatura - Gabinete de plástico resistente, leve e design compacto na cor preta - Displays de alta performance para ambientes internos - Cor do Display: Vermelho - Botões laterais para controle e acesso - Visualização: até 30m - Alarme com até 4 programações - 220V automático Dimensões aproximadas: Largura: 46cm Altura: 15 cm Profundidade: 3 cm Peso: 1010gItens incluídos: 1 - Relógio 46 x 15 x 3 cm Preto com Led Vermelho 1 - Cabo 1.10 m 1 - Fonte Bivolt	UN	2,00	149,7900	299,58



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/125	(12222) - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% (250ML), BOLSA SISTEMA FECHADO. DE 250 ML CADA UNIDADE	UN	2.000,00	4,3000	8.600,00
000/126	(16782) - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100 ML. FRASCOS DE 100 ML CADA UNIDADE, PARA NEBULIZAR, COM GOTEJADOR.	UN	800,00	2,8900	2.312,00
000/130	(4223) - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100 ML BOLSA SISTEMA FECHADO. 100 ML CADA UNIDADE	UN	3.000,00	3,4000	10.200,00
000/131	(5041) - SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA (500 ML), BOLSA SISTEMA FECHADO. FRASCO DE 500ML	UN	300,00	7,9000	2.370,00
000/133	(13950) - SORO RINGER C/ LACTATO C/ 500ML. BOLSA, SISTEMA FECHADO, 500 ML	UN	50,00	7,5000	375,00
000/135	(4212) - SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16. FABRICADA EM LÁTEX SILICONIZADO, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL E COM 2 VIAS.	UN	20,00	3,0000	60,00
000/137	(12223) - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% (500ML), BOLSA SISTEMA FECHADO. 500 ML CADA UNIDADE.	UN	1.000,00	5,1000	5.100,00
000/138	(16794) - SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14. FABRICADA EM LÁTEX SILICONIZADO, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL E COM 2 VIAS.	UN	10,00	3,0000	30,00
000/139	(4226) - SOLUÇÃO GLICOSE 5% (500ML), FRASCOS DE 500 ML CADA UNIDADE, SEM GOTEJADOR.. FRASCOS DE 500 ML, SEM GOTEJADOR	UN	300,00	7,5000	2.250,00
000/143	(16793) - SONDA ENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO Nº 12FR. FABRICADA EM LÁTEX SILICONIZADO, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL E COM 2 VIAS.	UN	10,00	10,9000	109,00
000/146	(4229) - TESOURA CIRURGICA RETA FINA 14 CM. - em aço inoxidável de boa qualidade - 14 cm de comprimento	UN	3,00	31,0000	93,00
000/160	(19728) - VASELINA LIQUIDA FRASCO 100 ML.	UN	50,00	12,4000	620,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

08.158.687/0001-08 34.788,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/153	(11050) - TIRAS REAGENTES - TIRA DE TESTE DE GLICOSE SANGUÍNEA, PARA GLICEMIA CAPILAR. Tiras reagentes para teste de glicose em sangue total , com faixa de medição entre 20 mg/dl a 500 mg/dl. Embalagem contendo lote, fabricação, validade(sendo no minino de 12 meses apartir da data de entrega), caixa com 50 unidades, compatível com o medidor ON CALL PLUS ou ACCU CKEK ACTIVE , sendo que a empresa ganhadora devera fornecer os aparelhos de medição, baterias e soluçao de controle dos aparelhos, conforme a demanda do municipio, ou seja dentro da quantidade de tiras solicitadas	CX	1.200,00	28,9900	34.788,00

GEOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 5554 Total do fornecedor
43.144.036/0001-51 32.636,50

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/020	(13065) - COMPRESSAS DE GASE ESTERIL 13 FIOS HIDROFILA 100 UNIDADES (100 PACOTES COM 10 GASE) 100% ALGODÃO, 5 DOBRAS 9 CAMADAS. COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA *Fios 100% algodão. * Confeccionada com 13 fios. *Tamanho nominal: 7,5 x 7,5 cm. *8 dobras.	PAC	500,00	54,9500	27.475,00
000/022	(12185) - COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO TAMANHO 45/50 CM. DUPLO, PCTE C/ 50 UN., ALTAMENTE RESISTENTE, HIPOALERGÊNICO, FIO 100% ALGODÃO EM TECIDO QUADRUPLO, NÃO SOLTA FIAPO, COM CADARÇO, AMARRAÇÕES E COSTURAS NAS EXTREMIDADES.	PAC	30,00	61,5500	1.846,50
000/080	(4163) - LENÇOL HOSPITALAR DESCARTAVEL ROLO 70 /50 M.	RL	50,00	10,9000	545,00
000/127	(4205) - SERINGA 10 ML. CAPACIDADE DE 10 ML, BICO LUER LOCK, FABRICADA EM POLIPROPILENO, COM EMBOLO QUE NÃO SE DESPRENDE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UN	8.000,00	0,2600	2.080,00
000/134	(16781) - SERINGA 20 ML. CAPACIDE DE 20 ML, BICO LUER SLIP, FABRICADA EM POLIPROPILENO, COM EMBOLO QUE NÃO SE DESPRENDE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UN	500,00	0,4200	210,00
000/136	(7376) - SERINGA 3 ML. CAPACIDE DE 3 ML, BICO LUER LOCK, FABRICADA EM POLIPROPILENO, COM EMBOLO QUE NÃO SE DESPRENDE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UN	1.000,00	0,1400	140,00

(4204) - SERINGA 5 ML.



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/144	CAPACIDE DE 5 ML, BICO LUER LOCK, FABRICADA EM POLIPROPILENO, COM EMBOLO QUE NÃO SE DESPRENDE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UN	2.000,00	0,1700	340,00
---------	--	----	----------	--------	--------

ROSSI PROD HOSPLS LTDA - 5563				Total do fornecedor	
00.072.182/0001-06				4.737,99	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/005	(4085) - ALGODAO ROLO. ASPECTO HOMOGENEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, SER INODORO E DE COR BRANCA.	UN	50,00	13,5000	675,00
000/038	(16821) - CUBA REDONDA EM INOX 10,5 / 4,5 CM. CUBA REDONDA 08 CM EM AÇO INOX DE BOA QUALIDADE.	UN	5,00	30,0000	150,00
000/041	(12216) - CABO DE BISTURI Nº 3. 12 CM, PRODUZIDO EM AÇO INOX	UN	6,00	9,0000	54,00
000/063	(4147) - FIO NYLON 4/0 COM AGULHA TRIFACETADA DE BOA QUALIDADE. caixa com 12 unidades	CX	5,00	25,0000	125,00
000/064	(4146) - FIO NYLON 3/0 COM AGULHA TRIFACETADA BOA QUALIDADE. caixa com 12 unidades	CX	10,00	25,0000	250,00
000/066	(16817) - FIO GUIA BOUGIE PARA INTUBAÇÃO DIFICIL. FIO GUIA BOUGIE PARA INTUBAÇÃO DIFICIL 15FR, ADULTO, ESTÉRIL.	UN	5,00	45,5900	227,95
000/068	(16827) - FIO SEDA AGULHADO Nº4-0. FIO SEDA AGULHADO Nº4-0 PARA SUTURA, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	2,00	46,2600	92,52
000/069	(4237) - FRASCO UMIDIFICADOR DE OXIGENIO. TAMPA EM NYLON CONFORME ESPECIFICAÇÃO; TUBO COM BORBULHADOR PARA PERMITIR O ARRASTE DAS PARTÍCULAS; COPO TRANSLÚCIDO COM INDICAÇÃO DE NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO	UN	10,00	12,0000	120,00
000/074	(12204) - FIO VICRYL 4/0 COM AGULHA TRIFACETADA BOA QUALIDADE. cx com 12 unidades	CX	2,00	100,0000	200,00
000/091	(16816) - MASCARA LARINGEA ADULTO. MASCARA LARINGEA ADULTO FABRICADO EM SILICONE, LIVRE DE LATEX , ESTERIL E RESISTENTE.	UN	15,00	17,4400	261,60



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

TAMANHO: nº 05

000/092	(19749) - MASCARA LARINGEA. MASCARA LARINGEA INFANTIL FABRICADA EM SILICONE, LIVRE DE LÁTEX PRODUTO ESTÉRIL E RESISTENTE. - TAMANHO Nº1,5	UN	5,00	17,4400	87,20
000/095	(16816) - MASCARA LARINGEA ADULTO. MASCARA LARINGEA ADULTO FABRICADA EM SILICONE, LIVRE DE LÁTEX PRODUTO ESTÉRIL E RESISTE TAMANHO: nº04	UN	10,00	17,4400	174,40
000/099	(19749) - MASCARA LARINGEA. MASCARA LARINGEA INFANTIL FABRICADA EM SILICONE, LIVRE DE LÁTEX PRODUTO ESTÉRIL E RESISTENTE. - TAMANHO Nº1	UN	20,00	17,4400	348,80
000/107	(19739) - PINÇA KELLY CURVA. - em aço inoxidável de alta qualidade - medindo 16 cm de comprimento.	UN	6,00	33,9600	203,76
000/109	(19763) - PORTA AGULHA CRILE. - porta agulha crile - em aço inoxidável -14 cm de comprimento	UN	3,00	42,0000	126,00
000/114	(4192) - PINÇA KELLY RETA SEM DENTES 14 CM. PRODUZIDA EM AÇO INOX DE BOA QUALIDADE.	UN	10,00	34,0000	340,00
000/116	(12215) - PINÇA DENTE DE RATO. PRODUZIDA EM AÇO INOX, SENDO 05 UNIDADES NO TAMANHO 12 CM E 05 UNIDADES NO TAMANHO 14 CM.	UN	10,00	12,5600	125,60
000/117	(4188) - PINÇA ANATOMICA DE DISSECÇÃO. PRODUZIDA EM AÇO INOX, SENDO 05 UNIDADES NO TAMANHO 12 CM E 05 UNIDADES NO TAMANHO 14 CM.	UN	10,00	15,0000	150,00
000/147	(4231) - TESOURA CIRURGICA FINA/ROMBA IRIS PONTA ROMBA CURVA 14,5 CM. PRODUZIDA EM AÇO INOX. TAMANHO DE 14,5 CM.	UN	3,00	32,2700	96,81



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

(14109) - TESOURA CIRURGICA FR 15 CM.

Tesoura cirúrgica curva fina/fina

000/148	- em aço inoxidável	UN	3,00	37,0000	111,00
	- 15 cm de comprimento				

(7120) - TESOURA DE IRIS PONTA RETA FINA.

PRODUZIDA EM AÇO INOX. 12 CM

000/154		UN	3,00	24,0000	72,00
---------	--	----	------	---------	-------

(18638) - TOMADA DUPLA COM VALVULA IMPACTO PARA OXIGENIO.

Possui duas saídas para gases

Pino de impacto para retenção de gás

000/156		UN	5,00	149,2700	746,35
---------	--	----	------	----------	--------

MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - 5777**Total do fornecedor****34.064.557/0001-08****17.421,94**

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/002	(4077) - AGULHAS 25X8. Canula siliconizada bisel trifacetado, canhao colorido, protetor plastico embalagem individual, cx com 100 unidades	CX	300,00	7,0000	2.100,00
000/003	(4079) - AGULHAS 25 X 7. Canula siliconizada bisel trifacetado, canhao colorido, protetor plastico embalagem individual ,cx com 100 unidades	CX	400,00	7,0000	2.800,00
000/004	(4080) - AGULHAS 40 X 12. CÂNULA SILICONIZADA, BISELTRIFÁCETADO, CANHÃO COLORIDO, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.CX COM 100 UNIDADES.	CX	200,00	7,0000	1.400,00
000/006	(16798) - AMBU ADULTO. REANIMADOR PULMONAR MANUAL, MATERIAL SILICONE	UN	3,00	100,0000	300,00
000/021	(4127) - COMADRE EM INOX.	UN	3,00	189,9900	569,97
000/032	(19785) - CURATIVO ADESIVO REDONDO INFANTIL. Curativo Pós Coleta Infantil Kids Redondo Bandagem hipo-alérgica para uso após coleta de sangue ou aplicação de injeções. CAIXA COM 500 UNIDADES	CX	20,00	14,0000	280,00
000/045	(14071) - EQUIPO MICRO GOTAS. EM PVC, PONTA PERFURANTE COM TAMPA, COM INJETOR LATERAL, TRANSPARENTE, COMTEM PINÇA CLAMP	UN	200,00	1,2200	244,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/047	(4134) - EQUIPO MACRO GOTAS EM PVC. EM PVC, PONTA PERFURANTE COM TAMPA, COM INJETOR LATERAL, TRANSPARENTE, COMTEM PINÇA CLAMP.	UN	3.000,00	0,9900	2.970,00
000/050	(4138) - ESFIGMOMANOMETRO. COM FECHO DE METAL PARA OBESO.	UN	3,00	99,9900	299,97
000/054	(8753) - ELETRODO. ELETRODOS PARA ECG MONITORIZAÇÃO, PACOTES COM 50 UNIDADES	PAC	300,00	15,9000	4.770,00
000/057	(12187) - ESFIGMOMANÔMETRO COM FECHO EM METAL. adulto	UN	20,00	80,0000	1.600,00
000/058	(18639) - ESCOVA DE CLOREXIDINA PARA ASSEPSIA COM CLOREXIDINA 2 %. ESCOVA ESPONJA COM CLOREXIDINA 2 %, ANTISEPTICO TOPICO DEGERMANTE COM 22 ML DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% E TENSOATIVOS	UN	40,00	2,2000	88,00

RAFAEL GORGEN LTDA - 5942**Total do fornecedor****55.240.764/0001-46****4.512,00**

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/015	(4082) - ALCOOL 70% FRASCOS DE 1 LITRO. Alcool etílico antisséptico, frascos de 01 litro cada, líquido hidratado na concentração de 70° INPM com FISPQ conforme preconização da legislação NR26	FR	800,00	5,6400	4.512,00

BIOLOG BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - 6264**Total do fornecedor****17.866.888/0001-42****4.218,60**

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/106	(19790) - PAPEL GRAU CIRURGICO 500MM X 100M. O rolo para esterilização 500mm x 100m com selagem manual, para embalar produtos médicos, hospitalares e odontológicos para esterilização. Possui um lado em papel grau cirúrgico e o outro em filme laminado de poliéster e polipropileno, com indicadores de esterilização.	UN	10,00	250,0000	2.500,00
000/108	(19791) - PAPEL GRAU CIRURGICO 300MM X 100M. rolo para esterilização 300mm x 100m com selagem manual, para embalar produtos médicos, hospitalares e odontológicos para esterilização.	UN	8,00	125,0000	1.000,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Possui um lado em papel grau cirúrgico e o outro em filme laminado de poliéster e polipropileno, com indicadores de esterilização.

(19942) - PAPEL GRAU CIRURGICO 100 MM/100 M.

O rolo para esterilização 100mm x 100m

000/111	com selagem manual, para embalar produtos médicos, hospitalares e odontológicos para esterilização.	UN	10,00	47,8600	478,60
---------	---	----	-------	---------	--------

Possui um lado em papel grau cirúrgico e o outro em filme laminado de poliéster e polipropileno, com indicadores de esterilização.

(5031) - PAPEL GRAU CIRURGICO 05 CM 100 MT.

O rolo para esterilização 5mm x 100m

com selagem manual, para embalar produtos médicos, hospitalares e odontológicos para esterilização.

000/120	Possui um lado em papel grau cirúrgico e o outro em filme laminado de poliéster e polipropileno, com indicadores de esterilização.	RL	10,00	24,0000	240,00
---------	--	----	-------	---------	--------

DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 6267				Total do fornecedor	
27.250.886/0001-88				1.469,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/085	(19937) - LUVAS ESTERIL 8,0. BOA QUALIDADE E RESISTENTE	PAR	300,00	1,1700	351,00
000/086	(4168) - LUVAS ESTERIL TAMANHO 7.5. boa qualidade resistente	PAR	400,00	1,1700	468,00
000/096	(8392) - MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA COM ELASTICO CAIXA COM 50 UN. DESCARTÁVEL, RESPIRÁVEL E MACIA, SEM LÁTEX, NÃO ESTÉRIL. EM 3 CAMADAS SENDO A PRIMEIRA EM POLIPROPILENO NÃO TECIDO COR BRANCA, A 2ª CAMADA: PAPEL FILTRO MELT BLOWN (BFE: =95%) E A 3ª CAMADA: POLIPROPILENO NÃO TECIDO COR BRANCA - (CAMADA INTERNA).Caixa com 50 unidades	CX	100,00	6,5000	650,00

EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - 6270				Total do fornecedor	
38.408.899/0001-59				28.450,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
	(16822) - VENTILADOR PULMONAR PARA TRANSPORTE DE EMERGÊNCIA COM BATERIA.				



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/159	Ventilador de Transporte Pulmonar Adulto /Pediátrico Neonatal, concentração de o ² ajustável, válvula peep interna, bateria duradoura, com kits de mangueira e ventilação reutilizáveis, máscara reutilizável e gancho de máscara, medidor de fluxo, adaptador de energia, e tubo de oxigênio.	UN	1,00	28.450,0000	28.450,00
---------	---	----	------	-------------	-----------

VENTILADOR PULMONAR PARA TRANSPORTE DE EMERGÊNCIA COM BATERIA INTRA E EXTRA HOSPITALAR.

ESSENCIA PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - 6271				Total do fornecedor	
50.124.269/0001-58				15.791,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/083	(4166) - LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM P NÃO ESTÉRIL. não esteril, anatomica, ambidestra, cx com 100 unidades, boa qualidade, resistente	CX	500,00	17,5900	8.795,00
000/084	(4167) - LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM M NÃO ESTÉRIL. não esteril, anatomica, ambidestra, cx com 100 un, boa qualidade, resistente	CX	400,00	17,4900	6.996,00

LUAN E DE OLIVEIRA RAMBO LTDA - 6275				Total do fornecedor	
55.813.393/0001-44				11.183,80	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/012	(7104) - ALCOOL GEL 70 % SACHÊ 800 GRAMAS. SACHÊS DE 800 GRAMAS, ANTISSEPTICO, CONCENTRAÇÃO DE 70° INPM, COM FISPQ CONFORME PRECONIZAÇÃO DA LEGISLAÇÃO (NR26)	UN	100,00	12,0000	1.200,00
000/081	(18548) - LUVAS DE PROCEDIMENTO PP. não esteril, anatômica, ambidestras, cx com 100 unidades, boa qualidade resistente	CX	100,00	18,3900	1.839,00
000/082	(10140) - LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO G, NÃO ESTÉRIL. LUVA DE PROCEDIMENTOS LATEX COM PÓ TAMANHO G, CAIXA C/ 100 UNID	CX	20,00	18,3900	367,80
000/087	(12211) - LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO P. fabricada em pvc sem latex talcada transparente cx com 100 un	CX	5,00	5,0000	25,00
000/113	(4187) - PAPEL TOALHA INTERFOLHAS CREPADO BRANCO PACOTE COM 1000 FOLHAS. Toalha de papel, 2 dobras grafada, cor branca (100% branco), rápida absorção de líquido, de primeira qualidade. Aplicação higiene pessoal, pacote com 1000 folhas, 20 cmX 20cm.	PAC	800,00	9,6900	7.752,00



ALEGRIA

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO

Impressão: 15/12/2025

Hora: 08:25:18

Total Geral **R\$ 233.328,89**

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
--------	---------	---------	---------	-------

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

ALEGRIA-RS
15/12/2025

FÁBIO LUCIANO SCHAKOFSKI
PREFEITO MUNICIPAL